Mod. 120 (A)

(L
REPUBBLICA ITALIANA

MINISTERO DBEL TURISMO E ‘DELLO SPETTACOLO

DIREZIONE GENERALE DELLO SPETTACOLO

AA

Domanda di revisione 62 4 WS I

Il sottoscritte ..--..- meﬁm..tox-‘am ................................... residente a ....... R oM e

Via Pozza Binecittd ms11. . |egale rappresentante della Ditta ISTITUTO LUCE S.p.A.

Tel. 742641 con sede a ... AWM. domanda, in nome e per conto della Ditta stessa,
la revisione della pellicola dal titolo: .. CARKD GORLODEY it sst e st
di nazionalitd: ... dtaldana. ... produzione: .ISTITUTO.LUCE . Sepede
dichiarando che la pellicola stessa viene per la prima volta sottoposta isione.

Lunghezza dichiarata metri ... 588 P& (=11 ST N O .......
T\T ISTITUTO wPF S.pA.
Roma, li .....39Q. Aprile 1973 . .. .. (:;(}§%€3ﬁy mhﬁ" 7m" . !co

0O 3\

DESCRIZIONE JDEL SOGGETTO —

In un periodo di risveglio di interesse per Pinocchio e il suo
autore, servendosi di una ricostruzione biografica attraverso materia-
le d'epoca e ambienti fiorentini e toscani caratteristici, nonché della
curiositad del parco di €ollodi, il documentario intende dare un'immagie
ne obiettiva, critico biografica, del Padre del famoso burattino.-



w | ' 12 10 78

FAD s S e e TR L

Vista la legge 21 aprile 1962, n. 161; )
< | g5¢
Vista la ricevuta di\zrsamef'r?im conto corrente postale n.

dell’Ufficio -1 A @amadm.... 0 ﬁ) ------------------- intestato al Ricevitore del Registro di Roma per il pagamento qel-

la tassa di L. “\ ')) ‘f .......

SU CONFORME parere espresso dalla Commissione di revisione cinematografica di 1° grado

DECRETA

a condizione di non modificare in guisa alcuna il titolo, i sottotitoli e le scritture della pellicola, di non so-
stituire i quadri e le scene relative, di non aggiungerne altre e di non alterarne, in qualsiasi modo, 'ordine
senza auforizzazione del Ministero.

Ai fini esclusivi della revisione, se ne autorizza anche |'esportazione.

IIlm non e soggetto a revisi d tfone.
Roma, i 17 ............................... }L MINISTRO
N.B. — Il presente modulo non & valido se non munito del timbro del Ministero ri ' -

tacolo - Direzione Generale dello Spettacolo.

STAMPATI PER LA CINEMATOGRAFIA
Yia Squarcialupo, 7 - Roma - Tel. 425.007



I
1
|
|
|

| sul c/c N. l / l 1770 intestato a:

' AL VERSANTE

CONTI CORRENTI POSTALI
Attestazione del versamento
o certificato di addebito

di L. =F

1° UFFICIO L.G.E. - ROMA
BREVETTI - PELLICOLE CINEMATOGRAFICHE

Agdz‘(t) 19

v U Mﬂn,lirﬁqq &II'Ufficio accettante
L . A4

Q\/fc\/ POSTAGI[4]
ROMA| SU C @elchgllpttario ch 9

\5;5»5/ 30APR %j"f"" i

E OBBLIGATORIO INDI(‘-A.kE A TERGO LA CAUSALE DEL VERSAMENTO



i

i Pagamento tassa per g E

[:] proprietd nﬁusttialt o intellet-

Xnulla osta per rappresentare al
pubblico pellicole cipematografic
rewsnone copioni ) AW -

A @mm

DA CONSEGNAI?E
~ ALLUFFICIO COMPETENTE

Parte riservata all'Ufficio dei Conti Correnti




L
(e
Cad

AL MINISTERO DEL TURISMO E DELLO SPETTACOLO

 Direzione Generale dello Spettacolo-Prod.Cortometraggi

R O M A

E s

sottoscritto Istituto LUCE S.p.A. con sede a Roma

_!in piazza Cinecitta n.11, prega codesta spett.le Di-

_ rezione Generale di voler rilasciare n.2 nulla osta

i al cortometraggio, prodotto dallo stesso in 35 M/m

fegstmancglor, dal titolo definitivo "CARLO COLLODI".+

Con osservanza.-

ISTITUTO LUCE S.p.A.

2m

RIsire’ ofe “RInieo

. | Roma, 30/4/1973 =

GC/




REPUBBLIGA ITALIANA |
MINISTERO DEL T’fRISMQ E DELLO SPETTACOLO

DIREZIONE GENERALE DELLO SPETTACOLO

TITOLO: i IDAIE - DOLLAMBIEI .. s:55i50s555355355505355050588585 A e S St

Metraggio dichiarato ... 5385 ...........

Metraggio accertato ... Marca : ... ZSTITUTO - LUCE - S PvAe—

DESCRIZIONE DEL SOGGETTO

In un periodo di risveglio di interesse per Pinocchio e il suo
autore, servendosi di una ricostruzione biografica attraverso materiale
d'epoca e ambienti fiorentini e toscani caratteristici, nonchd® della cu-
riositd del parco di Collodi, il documentario intende dare un'immagine
obiettiva, critico biografica, del padre del famoso burattino.-

Si rilascia il presente duplicato di NULLA OSTA concesso il ............... ... 7 ﬁéﬁe ............................ a termine della legge
21 aprile 1962, n. 161, salvo i diritti d'autore ai sensi della vigente leg8e“sp M’osservanza delle seguenti prescrizioni:
1) di non modificare in guisa alcuna il titolo, i sottotitoli e le scritture della pellicola, di non sostituire i quadri e le scene
relative, di non aggiungerne altri e di non alterarne, in qualsiasi modo, I'ordine senza autorizzazione del Ministero.

IL MINISTRO

F.to Speranza

(S
STAMPAT| PER LA CINEMATOGRAFIA
41, Via Morgagni - 80161 Roma - Tel. 867.626



MINISTERO DEL TURISMO E DELLO SPETTACOLO
DIREZIONE GENERALE DELLO SPETTACOLO

- Divisione IX -

In data odierna & stata presentata, presso 1'Ufficio accettazione

pellicole, la copia e la presentazictnie del film: 0‘é-0 <

A OV |

I1 film & scena e colonna

Consegna il film il Sig. (\\M J,L/\.Q/\_,—_/
o Vi

Rappresentante della Societa QR Tel.
=

o

o

) >

Firma del ricevente / /

\j Q_,—/l /Q_’—; /
Yy A




